
 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 1 de 10 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2020 

 
(31 de julio de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 2 de 10 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 SOR FLORELIA AGUIRRE HOLGUIN 

2 LUIS GUILLERMO ALBARRACIN BAUTISTA 

3 CHRISTIAN ANDRES ALONSO PEREZ 

4 GERSON ORLANDO ALVARADO MOLAVOQUE 

5 ANA PAOLA AMAYA RABE 

6 JUAN PABLO ANGEL GARCIA 

7 LISA FERNANDA APARICIO CAMACHO 

8 SANDRA VANESSA ARANGO CASTRILLON 

9 SARA JULIANA ARMESTO PAREDES 

10 MARIBEL  BARBOSA VARGAS 

11 MIGUEL  BELTRAL CRUZ 

12 MARBY LILIANA BONILLA GALVIS 

13 JENIFFER VANESSA BURITICA  

14 MARCIA JOHANNA CARRANZA GALINDO 

15 LOORENT GISCEDT CARRILLO GONZALEZ 

16 JESUS MANUEL CASTAÑO GELVEZ 

17 LUIS FERNANDO CASTAÑO GRISALES 

18 STEPHANIE ALEJANDRA CELIS RODRIGUEZ 

19 LAURA JUDITH CELIS ZARATE 

20 EDISON ANDRES CHOLES PACHECO 

21 EDY ANTONIO CIFUENTES VALDERRAMA 

22 YENY MILENA CONTRERAS GUERRERO 

23 EDGAR  CRUZ VILLAREAL 

24 GERARDO EDMUNDO DE LEON GOMEZ 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 3 de 10 
 

25 PAULA ANDREA DELGADO BARRERA 

26 YOUNG STEV DIAZ GUEVARA 

27 DIEGO ALEJANDRO DIAZ ACUÑA 

28 DEYSI YOVANNA  ESCOBAR PERDOMO  

29 YAMILET  ESTUPIÑAN QUIÑONES 

30 YIRA YOLIMA FERIA BALDOVINO 

31 OSCAR EDUARDO FRANCO QUINTERO 

32 ANDRES FERNEY GAITAN HERNANDEZ 

33 MICHELLE ESTEPHANIA GALVIS NIVIAYO 

34 ANGELA MARIA GARCIA VELEZ 

35 ASTRID YURANY GARCIA VELEZ 

36 PAOLA ANDREA GOMEZ VASQUEZ 

37 MANUELA  GOMEZ HURTADO 

38 PAULA  GONZALEZ MONTOYA 

39 LILIANA  GONZALEZ CONTRERAS 

40 ZULY YAMILE HERNANDEZ BOLIVAR 

41 INES  HOLGUIN SALGADO 

42 SOL MARIA HOLGUIN RUEDA 

43 YEIMI KATHERINE JAIMES CONTRERAS 

44 FRANCISCO EUCLIDES JARAMILLO GONZALEZ 

45 GLORIA  LADINO MARTINEZ 

46 MARIA CAMILA LARA DELGADO 

47 BLANCA SONIA LASSO GAVIRIA 

48 MARIA CAMILA LAVAO SALGADO 

49 SANDRA LILIANA LLANOS CARVAJAL 

50 DARCY  LOAIZA TAPIA 

51 MARIANO  LONDOÑO GUERRERO 

52 SANDRA MILENA LOPEZ PEREZ 

53 LIZETH JOHANNA LOPEZ MARTINEZ 

54 PEDRO FERNANDO LOPEZ GOYES 

55 MARILYN GISELY LOPEZ PEÑA 

56 YEIMY SOLANYI MAHECHA PARRA 

57 CHRISTIAN ANDRES MARIN GARCIA 

58 EMIDIO  MARTINEZ CASTRO 

59 WILSON FERNANDO MARTINEZ CARVAJAL 

60 YOMAIRA  MARTINEZ SANABRIA 

61 JUANITA SABINNE MENDEZ ARENAS 

62 ROSARIO VANESSA MENDOZA TOUS 

63 SANDRA ROCIO MESA MENDEZ 

64 DIEGO FERNANDO MOSQUERA CIFUENTES 

65 NUBIA PATRICIA MURCIA TORRES 

66 ANDRES FELIPE NARVAEZ GRISALES 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 4 de 10 
 

67 ANGELA MARTINA OCORO HURTADO 

68 JOSE BALBINO ORTIZ URQUIZA 

69 JIMENA DEL PILAR ORTIZ VILLAMIL 

70 LILIANA  ORTIZ DIAZ 

71 LIBARDO ANTONIO PALACIO PAEZ 

72 DANIEL ADOLFO PARRA LIZCANO 

73 LEILA TRANSITO PARRA ALFONSO 

74 DANIEL FELIPE PENAGOS SANCHEZ 

75 CAMILO ANDRES PEÑA MELO 

76 ALIX MIREYA PEÑALOZA BAUTISTA 

77 JERSEY FARID PERALTA AROCA 

78 JOSE MANUEL PEREA ZUÑIGA 

79 LIZETH  PIÑEREZ CASERES 

80 LAURA VANESSA PORTILLO LOPEZ 

81 YUDY ESTELLA PULGARIN MARIN 

82 WENDY JOHANNA QUINTERO SANCHEZ 

83 HARVEY ARTURO RAMOS VELASQUEZ 

84 CARMEN SOFIA RAMOS MARTINEZ 

85 MARTA LILIANA RESTREPO CARDONA 

86 MAGDARLYN  REYES MOSQUERA 

87 OSCAR ARMANDO RINCON ENRIQUEZ 

88 GINA MARCELA RODRIGUEZ GOMEZ 

89 NANCY JANNETH ROMERO SANCHEZ 

90 YENY PAOLA ROMERO SARRIA 

91 GONZALO  SALCEDO TORRES 

92 JULIANA MARIA SANCHEZ ORREGO 

93 NATALIA  SANTAMARIA CORTES 

94 PAOLA  SEPULVEDA FLAUTERO 

95 CATHERINE MAYERLY SEXTON TOVAR 

96 DIEGO FELIPE SILVA JIMENEZ 

97 IRIS MATILDE SOCARRAS ESTRADA 

98 AILEN LORENA SOLANO PITRE 

99 ESTEFANIA  TORRES SANCHEZ 

100 JULIO RAFAEL TORRES LORA  

101 LINA PAOLA TORRES HERNANDEZ  

102 NICOLAS CRISTOBAL URIBE GRANADOS 

103 ANGIE LIZETH URUEÑA VILLAQUIRAN 

104 CELIDA BEATRIZ VALENCIA ROMERO 

105 SANDRA JOHANA VALLEJO HERRERA 

106 ANGIE CATERINE VALLEJO HERNANDEZ 

107 LUZ NELLY VARGAS MILLAN 

108 JOSE ALEJANDRO VARGAS DIAZ 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 5 de 10 
 

109 LUIS ANDERSON VARGAS SUAREZ 

110 RODOLFO ALEJANDRO VASQUEZ CURVELO 

111 MARIA CRISTINA VELASQUEZ GONZALEZ 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 SOR FLORELIA AGUIRRE HOLGUIN 43598455 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 136029 

2 
LUIS GUILLERMO ALBARRACIN 
BAUTISTA 

1010203668 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

136030 

3 CHRISTIAN ANDRES ALONSO PEREZ 1110528940 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136031 

4 
GERSON ORLANDO ALVARADO 
MOLAVOQUE 

1048822250 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

136032 

5 ANA PAOLA AMAYA RABE 52187970 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136033 

6 JUAN PABLO ANGEL GARCIA 1036951370 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE 

136034 

7 
LISA FERNANDA APARICIO 
CAMACHO 

1115071881 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136035 

8 
SANDRA VANESSA ARANGO 
CASTRILLON 

1114819383 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

136036 

9 SARA JULIANA ARMESTO PAREDES 1065910007 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

136037 

10 MARIBEL  BARBOSA VARGAS 1003174891 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

136038 

11 MIGUEL  BELTRAL CRUZ 80270902 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136039 

12 MARBY LILIANA BONILLA GALVIS 52467283 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136040 

13 JENIFFER VANESSA BURITICA  1033682465 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136041 

14 
MARCIA JOHANNA CARRANZA 
GALINDO 

53177008 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136042 

15 
LOORENT GISCEDT CARRILLO 
GONZALEZ 

1074136575 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136043 

16 JESUS MANUEL CASTAÑO GELVEZ 1095823947 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

136044 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 6 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

17 
LUIS FERNANDO CASTAÑO 
GRISALES 

71673139 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136045 

18 
STEPHANIE ALEJANDRA CELIS 
RODRIGUEZ 

1016041790 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 136046 

19 LAURA JUDITH CELIS ZARATE 1101048304 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

136047 

20 EDISON ANDRES CHOLES PACHECO 1123415206 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136048 

21 
EDY ANTONIO CIFUENTES 
VALDERRAMA 

1031175752 UNIVERSIDAD EAN 136049 

22 
YENY MILENA CONTRERAS 
GUERRERO 

1030640838 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136050 

23 EDGAR  CRUZ VILLAREAL 17331446 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 136051 

24 
GERARDO EDMUNDO DE LEON 
GOMEZ 

11061259 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136052 

25 PAULA ANDREA DELGADO BARRERA 1100958845 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

136053 

26 YOUNG STEV DIAZ GUEVARA 80053904 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

136054 

27 DIEGO ALEJANDRO DIAZ ACUÑA 1018465813 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

136055 

28 
DEYSI YOVANNA  ESCOBAR 
PERDOMO  

31573457 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136056 

29 YAMILET  ESTUPIÑAN QUIÑONES 59675481 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136057 

30 YIRA YOLIMA FERIA BALDOVINO 64589763 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136058 

31 
OSCAR EDUARDO FRANCO 
QUINTERO 

14193168 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 136059 

32 
ANDRES FERNEY GAITAN 
HERNANDEZ 

80250774 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

136060 

33 
MICHELLE ESTEPHANIA GALVIS 
NIVIAYO 

1019129612 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136061 

34 ANGELA MARIA GARCIA VELEZ 31422570 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136062 

35 ASTRID YURANY GARCIA VELEZ 1010240450 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

136063 

36 PAOLA ANDREA GOMEZ VASQUEZ 43914176 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

136064 

37 MANUELA  GOMEZ HURTADO 34000293 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

136065 

38 PAULA  GONZALEZ MONTOYA 52257122 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

136066 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 7 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

39 LILIANA  GONZALEZ CONTRERAS 1065875948 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

136067 

40 ZULY YAMILE HERNANDEZ BOLIVAR 1032487034 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

136068 

41 INES  HOLGUIN SALGADO 31445875 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136069 

42 SOL MARIA HOLGUIN RUEDA 1037622640 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 136070 

43 
YEIMI KATHERINE JAIMES 
CONTRERAS 

1090417579 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 136071 

44 
FRANCISCO EUCLIDES JARAMILLO 
GONZALEZ 

1042766431 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136072 

45 GLORIA  LADINO MARTINEZ 51905281 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

136073 

46 MARIA CAMILA LARA DELGADO 1026278199 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 136074 

47 BLANCA SONIA LASSO GAVIRIA 31910852 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136075 

48 MARIA CAMILA LAVAO SALGADO 1075293738 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

136076 

49 SANDRA LILIANA LLANOS CARVAJAL 36283891 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 136077 

50 DARCY  LOAIZA TAPIA 39794645 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136078 

51 MARIANO  LONDOÑO GUERRERO 10002128 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136079 

52 SANDRA MILENA LOPEZ PEREZ 1108207257 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136080 

53 LIZETH JOHANNA LOPEZ MARTINEZ 1110571435 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136081 

54 PEDRO FERNANDO LOPEZ GOYES 1086754865 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136082 

55 MARILYN GISELY LOPEZ PEÑA 1031140595 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136083 

56 YEIMY SOLANYI MAHECHA PARRA 1022981426 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

136084 

57 CHRISTIAN ANDRES MARIN GARCIA 1116445720 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 136085 

58 EMIDIO  MARTINEZ CASTRO 13703418 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136086 

59 
WILSON FERNANDO MARTINEZ 
CARVAJAL 

1052312609 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

136087 

60 YOMAIRA  MARTINEZ SANABRIA 52970591 UNIVERSIDAD EAN 136088 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 8 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

61 JUANITA SABINNE MENDEZ ARENAS 1020789979 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE ADMINISTRACION 
- CESA 

136089 

62 ROSARIO VANESSA MENDOZA TOUS 40994398 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

136090 

63 SANDRA ROCIO MESA MENDEZ 52520380 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136091 

64 
DIEGO FERNANDO MOSQUERA 
CIFUENTES 

94471227 UNIVERSIDAD ICESI 136092 

65 NUBIA PATRICIA MURCIA TORRES 52021323 UNIVERSIDAD EAN 136093 

66 ANDRES FELIPE NARVAEZ GRISALES 75094719 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

136094 

67 
ANGELA MARTINA OCORO 
HURTADO 

1061750613 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

136095 

68 JOSE BALBINO ORTIZ URQUIZA 93129979 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136096 

69 JIMENA DEL PILAR ORTIZ VILLAMIL 52027809 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136097 

70 LILIANA  ORTIZ DIAZ 1069756786 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

136098 

71 LIBARDO ANTONIO PALACIO PAEZ 79983484 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136099 

72 DANIEL ADOLFO PARRA LIZCANO 88230447 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136100 

73 LEILA TRANSITO PARRA ALFONSO 1012371011 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136101 

74 DANIEL FELIPE PENAGOS SANCHEZ 1075293485 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136102 

75 CAMILO ANDRES PEÑA MELO 1022332036 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136103 

76 ALIX MIREYA PEÑALOZA BAUTISTA 37275874 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

136104 

77 JERSEY FARID PERALTA AROCA 1010233294 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

136105 

78 JOSE MANUEL PEREA ZUÑIGA 1144161464 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

136106 

79 LIZETH  PIÑEREZ CASERES 1063957918 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136107 

80 LAURA VANESSA PORTILLO LOPEZ 1003265560 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

136108 

81 YUDY ESTELLA PULGARIN MARIN 32275828 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

136109 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 9 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

82 
WENDY JOHANNA QUINTERO 
SANCHEZ 

1091675583 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

136110 

83 
HARVEY ARTURO RAMOS 
VELASQUEZ 

79620054 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136111 

84 CARMEN SOFIA RAMOS MARTINEZ 35113631 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

136112 

85 
MARTA LILIANA RESTREPO 
CARDONA 

30335546 UNIVERSIDAD CENTRAL 136113 

86 MAGDARLYN  REYES MOSQUERA 1061535707 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

136114 

87 
OSCAR ARMANDO RINCON 
ENRIQUEZ 

12991306 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

136115 

88 GINA MARCELA RODRIGUEZ GOMEZ 1118557889 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

136116 

89 
NANCY JANNETH ROMERO 
SANCHEZ 

52537240 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

136117 

90 YENY PAOLA ROMERO SARRIA 1033702905 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136118 

91 GONZALO  SALCEDO TORRES 74362787 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 136119 

92 JULIANA MARIA SANCHEZ ORREGO 1023724702 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 136120 

93 NATALIA  SANTAMARIA CORTES 1070610228 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136121 

94 PAOLA  SEPULVEDA FLAUTERO 52331933 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136122 

95 
CATHERINE MAYERLY SEXTON 
TOVAR 

53103305 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

136123 

96 DIEGO FELIPE SILVA JIMENEZ 1061766159 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 136124 

97 IRIS MATILDE SOCARRAS ESTRADA 1065645597 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

136125 

98 AILEN LORENA SOLANO PITRE 1118842119 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 136126 

99 ESTEFANIA  TORRES SANCHEZ 1017143817 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 136127 

100 JULIO RAFAEL TORRES LORA  1052092325 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE 
LA COSTA 

136128 

101 LINA PAOLA TORRES HERNANDEZ  1024570171 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 136129 

102 
NICOLAS CRISTOBAL URIBE 
GRANADOS 

80762147 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 136130 

103 
ANGIE LIZETH URUEÑA 
VILLAQUIRAN 

1143854620 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

136131 

104 CELIDA BEATRIZ VALENCIA ROMERO 1125474628 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

136132 

105 SANDRA JOHANA VALLEJO HERRERA 35264160 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136133 



 
 
 
 

Resolución 41 de 2020                Página 10 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

106 
ANGIE CATERINE VALLEJO 
HERNANDEZ 

1015411911 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136134 

107 LUZ NELLY VARGAS MILLAN 52052110 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136135 

108 JOSE ALEJANDRO VARGAS DIAZ 79697830 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

136136 

109 LUIS ANDERSON VARGAS SUAREZ 1106482287 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

136137 

110 
RODOLFO ALEJANDRO VASQUEZ 
CURVELO 

1044430386 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 136138 

111 
MARIA CRISTINA VELASQUEZ 
GONZALEZ 

22521198 UNIVERSIDAD DEL NORTE 136139 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
   


